
EXP-UNC: 13106/2010.- ck 


VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con el Cronograma 
Electoral para la renovación de Consejeros y Consiliarios según corresponda de 
los Claustros de Docentes, No Docentes y Egresados de esta Casa de Altos 
Estudios y, 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario fijar la fecha de los comicios; 

Teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


RESUELVE: 


ARTíCULO 1 .- Aprobar el Cronograma Electoral para la renovación de 
Consejeros y Consiliarios según corresponda de los Claustros de Docentes, No 
Docentes y Egresados de esta Casa de Altos Estudios, y las etapas 
preeleccionarias para el corriente al;o según detalle obrante a fojas 1 y que forma 
parte integrante de la presente. 

ARTíCULO 2 .- Comuníquese a las Unidades Académicas, dése amplia 
difusión y pase para su conocimiento y efectos a la Junta Electoral.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS SEIS 
DíAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIEZ.

gc 

t?

J-e~ 
Ora. SlLVlACAROUNASCOnO 

RECJORA 
~ttAClCNALDE~ 

RESOLUCiÓN N°: 21 5 



( 
/ 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA 


PLAZOS PARA CUMPLIMIENTO DE LAS DISTINTAS ETAPAS PREELECCIONARIAS 2010 


CLAUSTRO 


DOCENTES 


NO DOCENTES 


EGRESADOS 


T ·····---r 
¡FECHA DE ELECCION ¡CIERRE DE PADRONES 
I -.---- __L__ 

13-05-10 


20-05-10 


03-06-10 


I 28 de Abril de 2010 
(15 días corridos antes) 

EXHIBICION DE RECONOCIMIENTO OFICIALlZACION 
PADRONES AGRUPACIONES LISTAS 

29 Y 30 de Abril de 2010 6 de Mayo de 2010 6 de Mayo de 2010 
(48 hs. hábiles (5 días hábiles antes (5 días hábiles antes 

20 de Abril de 2010 
(30 días corridos 

Ord.4/88) 

04 de Mayo de 2010 
(30 días corridos antes

Art.39) 

posteriores) elección) elección) 
1-----

21,22 Y 23 de Abril de I 30 de Abril de 2010 10 de Mayo de 2010 
2010 l' (20 días corridos antes de (10 días corridos antes de 

(3c~~:::~~~~~ºr~.a~ªll2 .ele~~ó~-Art.56 ord'~/~~)l Elección-A~~5~ Ord 4/88) 

i 
5,6 Y 7 de Mayo de 2010 I 14 de Mayo de 2010 24 de Mayo de 2010 

días. hábiles posteriores (20 días corridos 10 días corridos antes 
Art. 40 I anteriores-Arto 46) 43) 

1 

~b. ~~Il\~ "'Ilr,\t\~f "'1'"'' 
'''tAL 


